
 

 
Vicenza, 21/01/2019 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
OGGETTO: Acquisto di n. 3 autobus extraurbani standard a gasolio  per TPL tramite ricorso 
alla convenzione CONSIP “Acquisto Autobus 3” – Lotto 8  
Delibera CIPE n. 54/2016. DGR Veneto n. 586 del 30/04/2018. 
CUP F30E18000000001     CIG 777251631C 
 
Determina di aggiudicazione e impegno di spesa. 
 
PREMESSSO che:  
- Con la DGRV n. 586 del 30/04/2018 la Regione Veneto ha approvato il “Riparto delle risorse 

destinate alla Regione del Veneto nell’ambito del Fondo per lo Sviluppo e la  Coesione 2014-
2020 – Asse tematico F del Piano Operativo Infrastrutture approvato con deliberazione CIPE n. 
54/2016 – Piano Nazionale per il rinnovo di autobus” assegnando ad SVT un contributo massimo 
per il co-finanziamento dell’acquisto di autobus per il servizio extraurbano di Vicenza pari ad 
€ 690.000,00 e per una percentuale di contributo fino ad un massimo del 52,28% riferito al 
seguente Piano di investimenti: 
a) acquisto di n. 2 autobus extraurbani autosnodati a gasolio  
b) acquisto di n. 3 autobus extraurbani standard a gasolio  

 
- Per l’acquisto dei n. 2 autobus autosnodati di cui alla lettera a) si è già provveduto con determina 

in data 30/10/2018 facendo ricorso alla possibilità di attivare forniture supplementari prevista 
nella gara d’appalto indetta nel 2017 per un costo complessivo per la fornitura di n. 2 autobus 
snodati MAN Lion’s City A40 a tre assi Classe II alimentato a gasolio pari ad € 660.000,00 + IVA 

 
- Per l’acquisto dei n. 3 autobus standard a gasolio si ritiene di procedere facendo ricorso alla 

convenzione CONSIP “Acquisto Autobus 3” che prevede al Lotto 8, la possibilità di procedere 
con l’acquisto di autobus marca IVECO BUS modello CROSSWAY LINE NORMAL FLOOR 12,1 
PMD (per questo lotto la convenzione CONSIP non prevede l’opzione della manutenzione 
assicurata full-service) 

 
- Il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 02/08/2018 ha approvato l’acquisto dei mezzi 

sopra indicati finanziati con la DGR Veneto 586/2018, delegando il sottoscritto Direttore generale 
a procedere. 

 
Considerato che la fornitura tramite adesione alla convenzione CONSIP prevede un costo 
complessivo di 643.200,00 + Iva, come riepilogato nell’allegato quadro economico; 
 
Dato atto che l’Azienda ha la capacità finanziaria per far fronte all’intero investimento con le risorse 
finanziarie già presenti in azienda; 
 
Tutto quanto sopra premesso, il sottoscritto Direttore Generale di SVT 
 

DETERMINA  
 
1) di approvare il quadro economico complessivo dell’investimento allegato alla presente; 

 
2) di procedere con l’emissione dell’ordine mediante adesione alla convenzione CONSIP autobus 
3, come segue: 
Lotto 8 acquisto di n. 3 autobus marca IVECO BUS modello CROSSWAY LINE NORMAL FLOOR 
12,1 PMD a gasolio 
Ditta aggiudicataria: IRIBUS ITALIA SpA in R.T.I. con IVECO 
Importo complessivo dell’ordine ( solo fornitura) € 643.200,00 + IVA 



 

 
3) di dare atto che, esaminate le disponibilità di cassa, l’importo complessivo dell’ordine sopra 
indicato trova copertura finanziaria all’interno del bilancio aziendale 
 
All. quadro economico di spesa 
 

    Il Direttore Generale 
    Ing. Umberto Rovini 

 
 
           (originale firmato agli atti  di SVT) 



Nr. Bus autobus
optional 
tecnici

altro Tot Fornitura
Manutenzione full 

serv
Importo 

complessivo 
Contributo 
assegnato

%rispetto 
fornitura

Mod. Fornitura P1 P2 P3 P=P1+P2+P3 M P+M CA CA/P
Man - Gara 2017 Extraurbano 1 330.000,00€    330.000,00€    330.000,00€              120.160,00€         450.160,00€       172.524,00€         52,28        

Extraurbano 1 330.000,00€    330.000,00€    330.000,00€              120.160,00€         450.160,00€       172.524,00€         52,28        

Importo complessivo acquisto Man 900.320,00€       345.048,00€         

Lotto 8 Consip Extraurbano 1 200.000,00€    2.700,00€     11.700,00€   214.400,00€    214.400,00€              214.400,00€       112.088,32€         52,28        
Extraurbano 1 200.000,00€    2.700,00€     11.700,00€   214.400,00€    214.400,00€              214.400,00€       112.088,32€         52,28        
Extraurbano 1 200.000,00€    2.700,00€     11.700,00€   214.400,00€    214.400,00€              214.400,00€       112.088,32€         52,28        

Importo complessivo Lotto 8 643.200,00€       336.264,96€         52,28%

totale 1.303.200,00€           240.320,00€         1.543.520,00€    681.312,96€         

21/01/2019

AUTOBUS CONSIP DGR 586/2018


	2019.01.21.Determina.con impegno.di.spesa
	DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

	Prospettoutilizzofinanziamenti r03
	Foglio1


